

*Gældende lov.*

gølgelser med angivelse af, i hvilket omfang disse optages i selskabets policer;

b) angivelse af grundlaget for beregningen af forsikringspræmierne og præmiereserven;

c) angivelse af de forsikringsformer, som selskabet agter at anvende;

d) angivelse af det højeste beløb, som selskabet uden genforsikring skal kunne overtage på enkelt risiko;

e) formularer til de erklæringer, som skal afgives af den undersøgende læge og af den forsikringssøgende selv angående dennes helbredstilstand;

f) angivelse af regler for beregning af tilbagekøbsværdier og fripolicer samt regler for ydelse af lån mod pant i selskabets egne forsikringer;

g) angivelse af de regler, efter hvilke selskabet kan overtage genforsikring;

h) angivelse af regler for beregning og fordeling af overskud til forsikringstagerne;

i) oplysning om, hvorvidt selskabet agter at drive livsforsikringsvirksomhed i udlandet, samt angivelse af de beregningsgrundlag og forsikringsbetingelser, som skal anvendes for den udenlandske forsikringsvirksomhed.

Samtlige ovenfor anførte bilag skal indsendes i tre eksemplarer.

**§ 21.** Forsikringsrådet gennemgår de i §§ 19 og 20 nævnte andragender med bilag og kan, om det anses fornødent, forlange yderligere oplysninger af selskabet.

*Stk. 2.* Forsikringsrådet påser, at selskabets grundlag for virksomhed er i overensstemmelse med den gældende lovgivning. Såfremt selskabet agter at drive livsforsikringsvirksomhed, skal forsikringsrådet endvidere påse, at beregningsgrundlaget såvel i sin helhed som inden for de enkelte beregningselementer, såsom den dødelighed, den invaliditetssandsynlighed, den rentefod og de tillæg til nettopræmierne, der er lagt til grund for beregningerne, må antages at være betryggende.

*Stk. 3.* Efter foretaget gennemgang afgiver forsikringsrådet indstilling til handelsministeren.

**§ 22.** Et selskab kan ikke optages i forsikringsregisteret, forinden selskabskapita-

*Forslaget.*

**15. § 21** affattes således:

„**§ 21.** Koncession til at drive livsforsikringsvirksomhed kan ikke gives, før forsikringsrådet har godkendt selskabets almindelige forsikringsbetingelser og dets tekniske grundlag m.v. Det skal herved påses, at beregningsgrundlaget er betryggende såvel i sin helhed som inden for de enkelte beregningselementer, såsom den dødelighed, den invaliditetssandsynlighed, den rentefod og de tillæg til nettopræmierne, der er lagt til grund for beregningerne.

*Stk. 2.* Handelsministeren kan bestemme, at forsikringsbetingelserne for bygningsbrandforsikring, jfr. kapitel XIXa, skal godkendes, inden selskabet kan få en koncession, der omfatter en sådan virksomhed.“